
 

 

SMLOUVA O SPOLEČNÉM ZADÁNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

uzavřená dle § 7 z.č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek 

 

 

kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely 

 

Nemocnice Rudolfa a Stefanie Benešov, a.s. nemocnice Středočeského kraje 

se sídlem Máchova 400, 256 01 Benešov, IČO: 27253236 

zastoupená: …………… 

a  

Oblastní nemocnice Kladno, a.s. nemocnice Středočeského kraje 

se sídlem, Vančurova 1548, PSČ 27259 Kladno, IČO: 27256537 

zastoupená: …………… 

a 

Oblastní nemocnice Kolín, a.s. nemocnice Středočeského kraje 

se sídlem Žižkova 146, Kolín III, 280 02 Kolín, IČO: 27256391 

zastoupená: …………… 

a 

Oblastní nemocnice Příbram, a.s.  

se sídlem Gen. R. Tesaříka 80, Příbram I, 261 01 Příbram, IČO: 27085031 

zastoupená: …………… 

a 

Oblastní nemocnice Mladá Boleslav, a.s. nemocnice Středočeského kraje 

se sídlem třída Václava Klementa 147, PSČ 29301 Mladá Boleslav, IČO: 27256456 

zastoupená: …………… 

 

 

 
 

I. 

Úvodní ustanovení 

 

1.1. Smluvní strany jsou veřejnými zadavateli podle zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání 

veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů (dále ZZVZ). Smluvní strany mají zájem na 

společném zadání veřejné zakázky na jejíchž základě dojde k uzavření smlouvy mezi každou 

z nemocnic, která je smluvní stranou této smlouvy, a vybraným dodavatelem na poskytnutí 

auditorských služeb v letech 2021 - 2025.  

 

1.2. Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností mezi smluvními stranami navzájem 

a vůči třetím osobám v souvislosti se společným zadáním veřejné zakázky „Auditorské služby 

pro oblastní nemocnice Středočeského kraje v letech 2021 – 2025“. Předmětem služeb auditora 

bude zejména, nikoliv však výlučně, pro každý kalendářní rok zpracovat předběžný audit, audit 

účetní závěrky, ověřit výroční zprávu a vydat písemnou zprávu auditora provedeného auditu. 

Podrobný rozsah povinností bude obsahem smlouvy o provedení auditu.  

 

1.3. Předpokládaná hodnota zakázky – poskytnutí auditorských služeb pro všechny smluvní 

strany v letech 2021 – 2025 je 5,500.000,- Kč (slovy: pět miliónů pět set tisíc korun 

českých).Veřejná zakázka bude s ohledem na její předpokládanou hodnotu zadána ve 

zjednodušeném podlimitním řízení v souladu s § 53 ZZVZ.  



 

 

 

II. 

Doba trvání smlouvy 

 

2.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to ode dne jejího podpisu smluvními stranami 

do uzavření smluv o provedení auditu jednotlivými smluvními stranami s vybraným 

dodavatelem. Předpokladem je, že každá ze smluvních stran uzavře s vybraným dodavatelem 

samostatnou smlouvu o provedení auditu. Vybraný dodavatel bude pro všechny smluvní strany 

totožný. Smluvní ujednání budou, s výjimkou částky, totožná. 

 

 

III. 

Společné zadání zakázky 

 

3.1. Smluvní strany se dohodly, že jménem všech zadavatelů ve vztahu k zadání veřejné 

zakázky bude jednat jako zástupce Nemocnice Rudolfa a Stefanie Benešov, a.s. nemocnice 

Středočeského kraje. Nemocnice Rudolfa a Stefanie Benešov, a.s. nemocnice Středočeského 

kraje bude jménem zadavatelů – smluvních stran této smlouvy – jednat v průběhu celého 

zadávacího řízení směřujícího k zadání veřejné zakázky a bude jednat jménem zadavatelů i vůči 

orgánu dohledu v případném řízení o přezkoumání úkonů zadavatele. Zakázka bude zadána 

jako jeden celek jednomu dodavateli. 

 

3.2 Zástupce se zavazuje provést při zadání veřejných zakázek uvedených v této smlouvě 

veškeré úkony zadavatele dle platné právní úpravy pro zadávání veřejných zakázek a činit 

veškeré kroky v průběhu zadávacího řízení, včetně učinění úkonů zadavatele v případném 

přezkumném řízení před Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže, zejména zpracování 

případného vyjádření k návrhu na přezkum úkonů zadavatele v zadávacích řízení a případné 

vyjádření k podanému rozkladu stěžovatele.  

 

Nemocnice Rudolfa a Stefanie Benešov, a.s. nemocnice Středočeského kraje tak zejména, 

nikoliv však výlučně: 

a) zajistí přípravu a zpracování zadávací dokumentace, včetně návrhu smlouvy o 

provedení auditu, kterou bude veřejná zakázka zadána, 

b) zahájí a povede zadávací řízení podle zákona o zadávání veřejných zakázek, 

c) jmenuje hodnotící komisi, popř. další komise působící při zadávání veřejné zakázky, 

d) zajistí uveřejnění formulářů ve věstníku veřejných zakázek a v evropském věstníku, 

pokud to bude povinné dle platné právní úpravy, 

e) bude přijímat nabídky dodavatelů prostřednictvím svého elektronického nástroje, 

f) bude poskytovat dodavatelům případná vysvětlení zadávací dokumentace a bude 

provádět změny a doplnění zadávací dokumentace, 

g) v případě nejasností požádá účastníky zadávacího řízení o písemná objasnění  

h) rozhodne o vyloučení účastníka zadávacího řízení, 

i) rozhodnout o výběru dodavatele 

j) zruší zadávací řízení z důvodů uvedených v zákoně o veřejných zakázkách, 

k) bude přijímat a vyřizovat námitky účastníků zadávacího řízení proti postupu zadavatele 

l) bude činit další úkony s tím související. 

3.3 Smluvní strany se zavazují poskytovat zástupci veškerou další součinnost potřebnou pro 

plnění povinností zástupce, a to bez prodlení, nejpozději do 3 dnů od doručení výzvy zástupce, 

tak aby mohl zástupce řádně a včas splnit všechny povinnosti stanovené příslušnými předpisy 



 

 

pro zadávání veřejných zakázek. V případě, že se některá ze smluvních stran ve stanovené lhůtě 

k obsahu výzvy zástupce sdružení nevyjádří, má se za to, že s ním souhlasí. Za výzvu zástupce 

se považuje i výzva osoby ověřené zadávacím řízením.  

 

Veškerá komunikace účastníků bude probíhat buď písemnou formou na adresy účastníků 

uvedené v záhlaví této smlouvy, nebo emailem na emailové adresy oprávněných osob 

uvedených níže. Osoby oprávněné jednat za jednotlivé smluvní strany jsou následující: 

  

Nemocnice Rudolfa a Stefanie Benešov, a.s. nemocnice Středočeského kraje 

pověřená osoba……… e-mail……….. telefon………… 

  

Oblastní nemocnice Kladno, a.s. nemocnice Středočeského kraje 

pověřená osoba……… e-mail……….. telefon………… 

 

Oblastní nemocnice Kolín, a.s. nemocnice Středočeského kraje 

pověřená osoba……… e-mail……….. telefon………… 

 

Oblastní nemocnice Příbram, a.s.  

pověřená osoba……… e-mail……….. telefon………… 

 

Oblastní nemocnice Mladá Boleslav, a.s. nemocnice Středočeského kraje 

pověřená osoba……… e-mail……….. telefon………… 

 

3.4. Smluvní strany se zavazují ke společné účasti na přípravě zadávací dokumentace a k 

následné společné odpovědnosti při zadání veřejné zakázky ve smyslu § 7 odst. 3 zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.  

 

3.5. Smluvní strany se dohodly, že veškeré informace dle ZZVZ povinně uveřejňované v 

průběhu zadávacího řízení na veřejnou zakázku budou uveřejňovány na profilu zadavatele 

Nemocnice Rudolfa a Stefanie Benešov, a.s. 

(https://www.tenderarena.cz/profily/nemocnicebenesov). 

 

3.6. Odpovědnost za řádnou realizaci zadávacího řízení nesou smluvní strany stejným dílem, 

společně rovněž nesou náklady spojené s případným porušením právní povinnosti (zejména 

náklady na sankce ze strany Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže). 

 

3.7. Nemocnice Rudolfa a Stefanie Benešov, a.s. nemocnice Středočeského kraje pověřuje 

organizačním řízením zakázky JUDr. Martina Vychopně, advokáta, Advokátní kancelář 

Camrda, Premus, Vychopeň, Vachoušek, Zeman a partneři, se sídlem Masarykovo nám. 225, 

256 01 Benešov, Telefon: +420317763535, E-mail: vychopen@pravni.cz, 

cernecky@pravni.cz. 

 

 

IV. 

Podmínky veřejné zakázky 

 

4.1. Podkladem pro zadávací řízení bude zadávací dokumentace a smlouva, kterou odsouhlasí 

všechny smluvní strany. 

 

https://www.tenderarena.cz/profily/nemocnicebenesov
mailto:vychopen@pravni.cz


 

 

4.2. Jediným hodnotící kritérium pro zadání veřejných zakázek bude v souladu s ustanovením 

§ 114 ZZVZ ekonomická výhodnost nabídky, která bude zadavateli hodnocena podle nejnižší 

nabídkové ceny bez DPH za celý předmět zakázky. Hodnota za celý předmět zakázky bude 

stanovena jako pětinásobek ročního plnění za každý z kalendářních roků. Připouští se navýšení 

ceny předmětu plnění pouze o inflaci.  

 

4.3. Hodnota zakázky za jeden kalendářní rok (roční plnění) bude součtem nabídkové ceny za 

auditorské služby pro každou ze smluvních stran. Je přípustné, aby ceny pro jednotlivé smluvní 

strany byly odlišné. Každá ze smluvních stran bude hradit část ceny, která na ni připadá. 

 

4.4. Součástí zadávacích podmínek musí být požadavek na takové zpracování nabídkové ceny 

z něhož budou patrné finanční částky připadající na jednotlivé smluvní strany za auditorské 

služby za každý kalendářní rok s tím, že hodnota plnění pro každou ze smluvních stran bude 

pětinásobkem ročního plnění.  

 

4.5. Všechny smluvní strany jsou lůžkovým zdravotnickým zařízením poskytující akutní a 

následnou péči. Smluvní strany se shodly, že s ohledem na specifika fungování a financování 

lůžkových zdravotnických zařízení poskytujících akutní a následnou péči požadují, aby 

vybraný auditor měl s auditem zdravotnického zařízení daného typu zkušenosti. Mezi technické 

kvalifikační předpoklady, nechť je proto zahrnut požadavek na doložení realizované služby 

minimálně u jednoho lůžkového zdravotnického zařízení poskytujícího akutní a následnou péči. 

 

4.6. Předpokladem je, že každá ze smluvních stran uzavře s auditorem samostatnou smlouvu. 

Každá ze smluvních stran bude mít možnost samostatně ukončit/vypovědět smlouvu 

s vybraným dodavatelem.  

 

V. 

Náklady zadávacího řízení 

 

5.1. Veškeré náklady související s výkonem činnosti zadavatele, vynaložené na zadávacích 

řízeních a směřující k zadání veřejné zakázky dle této smlouvy ponese Nemocnice Rudolfa a 

Stefanie Benešov, a.s. nemocnice Středočeského kraje  

 

 

VI. 

Závěrečná ustanovení 

 

6.1. Právní vztahy vzniklé z této smlouvy nebo s touto smlouvou související se řídí, pokud 

z této smlouvy nevyplývá něco jiného, ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku, v platném znění a právním řádem České republiky. 

 

6.2. Tuto smlouvu lze měnit, doplňovat nebo rušit pouze písemně, a to vzestupně číslovanými 

dodatky, podepsanými oběma smluvními stranami. 

 

6.3. V případě, že by se stalo některé ustanovení smlouvy neplatným, zůstávají ostatní 

ustanovení i nadále v platnosti. 

 

6.4. Práva a povinnosti smluvních stran z této smlouvy přecházejí na jejich právní nástupce. 

 



 

 

6.5. Smluvní strany výslovně souhlasí, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální evidenci 

smluv. 

 

6.6. Tuto smlouvu je oprávněna kterákoliv ze smluvních stran, a to i bez udání důvodu, písemně 

vypovědět s tříměsíční výpovědní lhůtou, jejíž běh počíná prvního dne následujícího 

kalendářního měsíce po měsíci, v němž byla výpověď doručena. 

 

6.7. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, že 

si smlouvu, včetně jejích příloh, pečlivě přečetly a všem ustanovením smlouvy rozumí. Dále 

prohlašují, že smlouva nebyla uzavřena v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných 

podmínek. Na důkaz svého souhlasu učiněného vážně a svobodně smlouvu vlastnoručně 

podepisují. 

 

6.8. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvními stranami. 

 

V…………..…..   dne………….. 

 

 

 

______________________ 

Nemocnice Rudolfa a Stefanie Benešov, a.s. nemocnice Středočeského kraje 

 

 

V…………..…..   dne………….. 

 

 

 

______________________ 

Oblastní nemocnice Kladno, a.s. nemocnice Středočeského kraje 

 

 

V……………....   dne………….. 

 

 

 

______________________ 

Oblastní nemocnice Kolín, a.s. nemocnice Středočeského kraje 

 

 

V……………….   dne………….. 

 

 

 

______________________ 

Oblastní nemocnice Příbram, a.s.  

 

 

V……………….   dne………….. 

 

 



 

 

 

______________________ 

Oblastní nemocnice Mladá Boleslav, a.s. nemocnice Středočeského kraje 


